¹ El asterisco (*) señaala un texto a3adido a la edici3n 1556 del *Speculum coniugiorum*.

² El asterisco (*) señaala un texto a3adido a la edici3n 1556 del *Speculum coniugiorum*.

PERORATIO

et ipsos per iudices ecclesiasticos iuxta tenorem priuilegiorum eisdem mendicantibus concessorum cognosci, et decidi volumus. Sicque per quoscumque iudices, et commissarios quauis autoritate fungentes sublata eis, et eorum cuilibet quauis aliter iudicandi, et interpretandi facultate, et autoritate iudicari, et diffiniri debere. Et sic secus super hos a quoquam quauis autoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari irritum, et inane decernimus. Quo circa venerabilibus fratribus Mexicanis, ac de Lima archiepiscopis, et episcopo Tucumanensi, seu dilectis filijs in spiritualibus vicarijs, seu officialibus generalibus, motu simili mandamus quatenus ipsi vel duo aut vnus eorum per se, vel alium seu alios praesentes literas et in eis contenta, quaecumque vbi et quando opus fuerit, ac quoties pro parte dictorum fratrum fuerint requisiti solenniter publicantes, illisque in praemissis efficacis defensionis praesidio assistentes faciant autoritate nostra fratres praefatos, illorumque singulos praemissis omnibus iuxta praesentium continentiam et tenorem, pacifice frui et gaudere, non permittentes illos desuper per quoscumque quo modo libet indebite molestari, perturbari, et inquietari contradictores quoslibet et rebelles, et praemissis non parentes per censuras et poenas ecclesiasticas, aliaque oportuna iuris remedia appellatione postposita compescendo: necnon legitimis super his habendis seruatis processibus illos censuras et poenas incurrisse, declarando ne non eas etiam iteratis vicibus aggrauandi inuocato etiam ad hoc si opus fuerit auxilio brachij secularis, non obstantibus feliciter regnantis Bonifacij papae octauo, praedecessoris nostri, et alijs apostolicis, ne non in prouincialibus et sinodalibus concilijs, editis generalibus et specialibus institutionibus et ordinationibus ac priuilegijs dictis iudicibus secularibus, quomodolibet concessis, approbatis, et innouatis: quibus omnibus et singulis, etsi pro illorum sufficienti derogatione de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, et expressa mentio, seu quaeuis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc seruanda foret illis, alias in suo robore permansuris hac vice dumtaxat, specialiter et expresse derogamus contrarijs quibuscumque aut si dictis iudicibus secularibus, vel quibusuis alijs communiter, vel diuisim ab apostolica sit sede indultum, quod interdici, suspendi, vel excommunicari non possint per literas apostolicas non facientes plenam et expressam, et de verbo ad verbum, de indulto huiusmodi mentionem. Datis Romae apud sanctum Petrum sub anulo piscatoris die 2. Augusti 1571. pontificatus nostri, anno sexto. Et vltra hoc idem Pius Quintus confirmauit, et de nouo concessit omnia priuilegia concessa a suis predecessoribus religiosis mendicantibus ministrantibus in conuersione Indorum, et manutenentia eorum in mense Septembris, anno 1571, ad instantiam fratris Ferdinandi de Paz ordinis praedicatorum, prouinciae Mexicanae, et idem pontifex, anno millesimo quinquagesimo sexagesimo septimo,